Серия FS
Полностью спеченные пластины
РАЗМЕРЫ В МЕТРИЧЕСКОЙ СИСТЕМЕ
НОВАЯ ОТРЫВНАЯ УПАКОВКА ПО 10 ШТ.
Для вашего удобства все пластины серии FS поставляются
комплектом 10 шт. в упаковке с отрывными ячейками по 2
пластины в каждой.
A d v a n c e d  T h r e a d i n g  S o l u t i o n s

IC
L
Y
X
Для наружной резьбы Для внутренней резьбы
Пластины для метрической резьбы по ГОСТ 8724, ISO 261; ГОСТ 9150, ISO 68-1; ГОСТ 24705, ISO 724; DIN 13
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Описание Размеры, мм Опорная
пластина
Корпус резца
IC L, мм мм Правая (RH) h min X Y Правая
(RH)
3/8" 16
1.0 3FSER1.0ISO... 16FSER1.0ISO... 0.61 1.5 0.7
YE3 AL…-3
1.25 3FSER1.25ISO... 16FSER1.25ISO... 0.77 1.4 0.8
1.5 3FSER1.5ISO... 16FSER1.5ISO... 0.92 1.3 0.9
1.75 3FSER1.75ISO... 16FSER1.75ISO... 1.07 1.0 1.1
2.0 3FSER2.0ISO... 16FSER2.0ISO... 1.23 1.4 1.3
2.5 3FSER2.5ISO... 16FSER2.5ISO... 1.53 1.6 1.5
3.0 3FSER3.0ISO... 16FSER3.0ISO... 1.84 1.6 1.6
1/4" 11
1.0 2FSIR1.0ISO... 11FSIR1.0ISO... 0.58 1.0 0.6
- NVR…-21.5 2FSIR1.5ISO... 11FSIR1.5ISO... 0.87 0.9 0.8
2.0 2FSIR2.0ISO... 11FSIR2.0ISO... 1.15 0.9 1.0
3/8" 16
1.0 3FSIR1.0ISO... 16FSIR1.0ISO... 0.58 1.4 0.7
YI3 A/NVR...-3
1.25 3FSIR1.25ISO 16FSIR1.25ISO 0.72 1.3 0.8
1.5 3FSIR1.5ISO... 16FSIR1.5ISO... 0.87 1.2 0.9
1.75 3FSIR1.75ISO... 16FSIR1.75ISO... 1.01 1.0 1.1
2.0 3FSIR2.0ISO... 16FSIR2.0ISO... 1.15 1.3 1.3
2.5 3FSIR2.5ISO... 16FSIR2.5ISO... 1.44 1.3 1.4
3.0 3FSIR3.0ISO... 16FSIR3.0ISO... 1.73 1.2 1.5
L
X
Y

Для
наружной
резьбы
Для
внутренней
резьбы
Поле допуска: 6g/6H
Плаcтины для американской унифицированной резьбы UN по ASME B1.1, ANSI B1.1, ISO 68-2
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Описание Размеры, мм Опорная
пластина
Корпус резца
IC L, мм число шагов на дюйм Правая (RH) h min X Y Правая
(RH)
3/8" 16
24 3FSER24UN... 16FSER24UN... 0.65 1.4 0.8
YE3 AL…-3
20 3FSER20UN... 16FSER20UN... 0.78 1.4 0.8
18 3FSER18UN... 16FSER18UN... 0.87 1.2 0.9
16 3FSER16UN... 16FSER16UN... 0.97 1.2 1.1
14 3FSER14UN... 16FSER14UN... 1.11 0.9 1.2
12 3FSER12UN... 16FSER12UN... 1.30 1.3 1.4
8 3FSER8UN... 16FSER8UN... 1.95 1.3 1.6
3/8" 16
20 3FSIR20UN... 16FSIR20UN... 0.73 1.3 0.8
YI3 A/NVR...-3
18 3FSIR18UN... 16FSIR18UN... 0.81 1.2 0.9
16 3FSIR16UN... 16FSIR16UN... 0.92 1.1 0.9
14 3FSIR14UN... 16FSIR14UN... 1.05 1.1 1.1
12 3FSIR12UN... 16FSIR12UN... 1.22 1.4 1.4
8 3FSIR8UN... 16FSIR8UN... 1.83 1.2 2.5
L
X
Y

L
Y
X
Пластины для дюймовой резьбы с углом профиля 55° по ОСТ НКТП 1260/1262, резьбы Витворт BSW/BSP
по BS 84, BS EN ISO 228-1, резьбы по ГОСТ 6357, DIN 259, ISO 228-1
Класс точности:
средний класс А
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Описание Размеры, мм Опорная
пластина
Корпус резца
IC L, мм число шагов на
дюйм Правая (RH) h min X Y Правая
(RH)
3/8" 16
19 3FSER19W... 16FSER19W... 0.86 1.2 0.9
YE3 AL…-314 3FSER14W... 16FSER14W... 1.16 1.0 1.2
11 3FSER11W... 16FSER11W... 1.48 1.4 1.5
1/4" 11
19 2FSIR19W... 11FSIR19W... 0.86 1.2 1.9 - NVR...-2
14 2FSIR14W... 11FSIR14W... 1.16 1.0 1.0
3/8" 16
14 3FSIR14W... 16FSIR14W... 1.16 1.2 1.2
YI3 A/NVR...-3
11 3FSIR11W... 16FSIR11W... 1.48 1.3 1.4
L
X
Y
ICR 0.137P
h
55°
R 0.137P Внутренняя
Наружная
Пластины для конической дюймовой резьбы с углом профиля 60° по ГОСТ 6111, американской трубной
конической NPT по USAS B2.1, ACME B1.20.1, ANSI B1.20.1
Класс точности:
по стандартам на резьбу
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Описание Размеры, мм Опорная
пластина
Корпус резца
IC L, мм число шагов на
дюйм Правая (RH) h min X Y Правая
(RH)
3/8" 16
18 3FSER18NPT... 16FSER18NPT... 1.01 1.0 0.9
YE3 AL…-3
14 3FSER14NPT... 16FSER14NPT... 1.33 0.9 1.2
11.5 3FSER11.5NPT... 16FSER11.5NPT... 1.64 1.1 1.5
8 3FSER8NPT... 16FSER8NPT... 2.42 1.1 1.7
3/8" 16
14 3FSIR14NPT... 16FSIR14NPT... 1.33 1.1 1.2
YI3 A/NVR...-311.5 3FSIR11.5NPT... 16FSIR11.5NPT... 1.64 1.2 1.4
8 3FSIR8NPT... 16FSIR8NPT... 2.42 1.2 1.8
L
X

IC
X
L
IC
Y
Внутренняя
Наружная
Пластины для треугольной резьбы НКТ по ГОСТ 633, резьбы с закругленными вершинами и впадинами
профиля по ГОСТ 34057, резьбы API Round по API Spec 5B Класс точности: по стандартам на резьбу
Типоразмер Шаг Обозначение Описание Размеры, мм Опорная
пластина
Корпус резца
IC L, мм число шагов на
дюйм Правая (RH) h min X Y Правая
(RH)
3/8" 16 10 3FSIR10APIRD... 16FSIR10APIRD... 1.41 1.2 1.5
YEI3-
APIRD
or YI3
AVRC…

IC
Y
h
Наружная
Внутренняя
Пластины для трубной конической резьбы с углом профиля 55° по ГОСТ 6211,
британской трубной конической BSPT по BS 21, ISO 7-1 Класс точности: по стандартам на резьбу
Типоразмер
пластины Шаг Обозначение Описание Размеры, мм Опорная
пластина
Корпус резца
IC L, мм число шагов на
дюйм Правая (RH) h min X Y Правая
(RH)
3/8" 16
14 3FSER14BSPT 16FSER14BSPT... 1.16 0.9 1.0
YE3 AL…-3
11 3FSER11BSPT 16FSER11BSPT... 1.48 1.1 1.3
3/8" 16
14 3FSIR14BSPT 16FSIR14BSPT... 1.16 1.1 1.2
YI3 A/NVR..-3
11 3FSIR11BSPT 16FSIR11BSPT... 1.48 1.2 1.4
L
X
Y
IC